EURO 3D Sh.p.k

i 1]
Pasgyrat financiare per perindhen ushirimore ge mbyliet me
J1.12.2015 dhe shpjegimet perkatese

Shuma shprehet ne le i

EURQO 3D Sh.p.k
NIPT K 62129045 G

Adrese : Rr: Lagjja Linze, Rruga Dalip Topi,
Objekt banimi dhe sherbimi 3 kate+nencati+1 kat nentoke.
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Pasqyrat financiare te mbyllur per periudhen Kontabel
me 31.12.2015
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AKTIVET

2015 2014
I | AKTIVET AFATSHKURTUR Z '
T 1 Aktive f:ﬂ?:ﬁetajf& S . -
(i} |Mte monetare na dr«e dhe banks fera | 7,104,518 | 1677137
2 | Derivative clhn aktive te mabjiura per I:r-::ge.tlm ) _ | [ o =
[ i) _F‘E-un.r\-c -
il irvele mbajiura per tregelim - i -
S Totali 2 [ 7avasts | 1677497 |
3 [ Aktive te tiera financiare afatshkurte | + |
i} LlnganiKerkssa 8 arkstuzshmea | 1 #EAAOT | FRE 220
[ Ega'-.:i?r:lrkesa o 1||:r5 te arketueshme T « | 434,509
(11 Te tigra per tu arketuar 40,941 226 | 1451.'.';3.35
(V] In-.-’-qlufrp- e Yera inanciare alzishkuse - -
Totali 1 42,808,027 15709188
4 Imventaret 3
| i |Lendétepara . 281434 655 905
fy ||Prochim ne proces 1 13,033,039 | 83641008
(i |[Proghim ng proces 22.-_”-5-0-;1_:;” EU..:'—':S.EL;E::
| _rl'-"‘u".l- || talira per rishifje N ) 5 z
| Rt Farapagesat dne furnizimet -
T Totali 4 242815609 | 134440121
" 5 | Aktivet Biologjike afatshkurter e ' '
B || Aktiver afatshkurterte mbajtur per shilje = 4]
"7 [Parapagime shpenzime te shtyra 3537 618 Gadz 311
[TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER(I} 296265774 | 158,308.757
I AKTIVET AFATGJATE - -
1 Investimet finaai:a-r_z-:-a_tatgja_la_ - = ) ——_l
{i) [ Aksione dhe presEmame e ferg ne e sl 18 kontroluas - =l
{1l -.ﬂFé.‘clr.'.-:- ohe investme 1 ffera né pjesémaije =
iy | Aksione ghe latra 18 era me warg =
(%] ! fJuﬂrJ:H{m fesa g amelieshme alalgala -
1 Totali 7. N = -
2 [Aktrvr afatgjiata maternale =
il |Toka - o
fin) MNdérlesa | | 1
() |[Makiner dhe pajge o ] = - 5
(V] || Akive & T.E'ré?ﬂﬂ':':lnaﬁ;;r?‘:;*; .3;1 - ,f
{¥) Akbve & ferg alaigiala matenalefinformaliie) -1
- Ir'f"-';J = Amarkiznmy - |
3 Aktivel Bilogjiike afatgiate
4 Arktivet afatgjata Jomatariale Z
| i Ermin § e — —
o Shponzimeld o zhvillimit !
{i) | Akbive {8 tera alalgiala jomatenals -
_ Totalid __ZZa) E T,g_“'-m.\ﬂ"* e :
g [Kapital aksionar i papaguar /_{'éﬁ’ am =
B Aktive t8 tjera afatgjata materiale ne prosa f;?"'%"-"-ﬁh '-*j"' _ EE= -
7 Aklive té tjera afatgjata jomateriale ne progi= "f { pk [
" TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATE(I) \1 “EURO-3D> 1] -l - 3
[TOTALIi Aktiveve(i+i] N I | 296265774 | 158,308,757
Ne ,1.1-{”?‘}
EURO 3D - 2015
PAS'VETdhEKAP]TALl 2015 014 !
Prthene (el Cveerpal el b msarme hogeeerm fe i lavers e iglor o pun acoe 338 A S dbc 18 cnoeireald=— 10 AT Ge A FOASEY AT 2 VW3 ERTRe  TFILTET AT 2R vbmrw s d
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"DE‘I’YR[I‘H‘:ET AFATSHKURTER

| Derivativet

[
3

=3
{i}

:Humnarrj!&t

|Hial dhe nbbganons! afalshiurta

(i)

[Kthimetiipa gesalae husve afslgials

Totali 2

3

Huat dhe parapagimet

i)

| Té pagueshmes ndaf fumiforé e

;_152.498.295

{ii}

I'é pagueshme ndaj punanié sve

96,459,005

| {i]

| Dererme tanmore

383,042

463,144

(iv)

| Hua i3 jera

i}

| Delynme le lizra (Parapag.e akéluacs,)

66,371 726

Totalki 3

229,253,064

96,922,149

4
|

Grandet dhe te ardhurat g shtyr.a

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTER

-
|

| 229,253,064 |

— =T}

96,522,149 |

IDETYRIMET AFATGJATE

(i}

Hug, bona dhe detyrimea nga garal finandars

{i)

Bonat g kenverueshms

Totali §

Hual e tjera afatgjate

Provizionet afa_tg-;jata

Grandet dhe té ardhurat ¢ shtyra

f

TOTALII PASIVE AFATGJATE

TOTALI1 DETYRIMEVE

229,253,064 |

96,922,148 |

Kapitali

Aksionet e pakices (Perdoren vaetem ne pasgyra financiare te konsoliduara)

[Kapitali g& | perket aksionaréve té shogérisa (Perdoren 'A.I'GIIE'I;"-IHTTE“[.'IEqurEI

financiare te konsoliduara)

100,000 |

100.000

Kapitali Aksioner

Primi | aksionit

Njc_sil ost aksionet e thesarit {negativa)

=TS B (S | PR oK

Diferenca nga Rivleresimi | aktiveve

Rezerva slatusore

Rezerva ligjore

D || o ||~

Rezaerva ta tjera

Fitimet e pa's'ﬁﬁérnda ra

T——

61,286,608

57,523,587

Fitimi (humhbja) e_vit.it fiﬁa nciar

5,626,102

3,763,020

I TOTALII KAPITALIT VET

61,386,608

1|

TOTALI i FASIVEVE DHE KAPMALIT

i
67,012,710 |
|

206,265,773 | 158,308,757
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BRI LRI B BLF G 20 XS

Puershkrini 2015 2014
] i amandodl | 2985042
2 || Teardhura té e 17,163,320 PN EREE
2| TEARDIURAT VEROE ERATIVE 166,630,261 64,533,550
| Pl Wlallen, Emdéte para dhbe shérbinset 37328001 (AT
3| Shpenzime t tarn nga veprimiarnté e shivyidamn LBTRNTIY [SERRIN
B Shpenzime te personclit ) (1545334 O T
‘Il"ll ¢ i a
Faig FLASE F O
Shpeazimet o stgueimeve shiagdmrg (331 354 (16Y.330)
al Réma nd vierd | zhy leeésima) dhe amortizim: (20110013
5 Shpenzime 1o Lera (8.1943 (8510
) — £ 2 2
(| SHEENZIMET VEPROPERATIVE | (E60.011,317) (6011 16.476]
Fitimi (humbjad nga veprimtarite ¢ shivvedamit .61 8,543 4427083
1| Teardhurat dhe shpengimet finuneciore nga pjeséimamjgl - ~
2 | Téardhuara dhe shpensma [nanciare
i TE refiugear dhe shpenzimet fgnelare nga fvestine (& e
| 3] feanciere wlingat
[ 4| e awfhora dive shpenzmie 8 tera financiane | N
Tostali 018 ardburave dhe shpenzimeve financiare - - ==
T& ardhura dhe shpename gabime ng viter ¢ kalum - -
Fitimi (humbja) para tatimit ) 6.614.943 L2703
T LAl e bR a1 1 e e
Shpenzimel ¢ tationil b Atnaan 903 4.0 fisd 1162
Fitimi {humbija) neto e vitit finamcior aatadn 2763020
|
Piesa e Alimit neto per divident

mttmec el meeel mdf gz Des s vl bgvmidadelarianies acne TRALAG dh= 1 Rooccwnld=17 - P00 AMARH A T0 4074 BETRe T TRIOE N A=Y eyl ivhrved

sieniene Ne st o Pt Froefare jone meeee e konslideron

i

Py Ligpnn ney2 28 dave 29004 2004 per Romablienm dive pasgyrar Franciae”
20 Stmdweder Kontahel Kombetret SKE Y ge Behen e detyraeshme per zbatim e daten b Lor 2005,

3) Forman 1 Pusgyrave Finaciare eshte beresipus SKE-ve

F=te wrdhns
=shpensime
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PASQYRAE FEO.Ple TVSH PER VITIN 2015

Mr | Muaji o Rubrika o |
a [ T = 15 | 16 | 22 | 30 | a1 | 18 |z2] 22 25 |
1 danar LSS50 A labadn I 14N62H93 2812379 | W smdez
2[Shkurt 4541 HhELETY T " il 4352623 wnas | 4,115
3[Mars 30700 1AT9A il R R [ 134,458
4[Prill IEL9K6]  76ANT3 o weeni3E Taewes W zaaam
5/Maj LALLM 2 53N K S 442230 11, 445 I ¥ BEENAL
5| Qershar B EE N o 1zmeants] 257wm1s I 4620
7| Horrik l2rsaa0] raEs A o 1zaTices] 2 ol i DI
8 Gusht T o aaTwaaiE] 20T | IR

9/ Shtatar B0 TAE A5 o s e | I

10| Tatar HART RS 1.TA7.570 il bk ] Bl 1,741,567 i i

11 Mentar | 17,165,220 T T E i 1ewmsasze] 3wl 1
12/Ohjatar LR 5105 5739001 i Ll Tkl 15,827,320 H-:q_{._.J - i m T4 4T
TOTALI| 17,165,320 149,464.939) 29592986 0 0] st | 36,752,881 27,350,576 o0 2,542,412

Per shogerine ¥ EUROQ-1D" shop .k
Dilaver ¥Mrna
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PASQYRA E PAGESAVE TE KONTRIBUTEVE 2015

15% 8.50% 1.70% 1,70%
INT, MLl | Pune | Pune |Gjithssj | Fondii Kantributi | 5.5hog. Hontributi i S.Shend | Tatimmbi | Paca | Tatim
ldhenes |mares __pagave | Pundhensi  Punmarsi | Pundhensi | Punmarsi | TA Persan | | Fitimi
1]JaNAR 1 2 3 84,000 12,600 7,980 1428 | 1dza | 1,300 71,202
2|SHKURT 1 E 5 128,000 19,200 12,160 2176 2,176 1,200 112,364
LIRS 1 K i 138,000 15900 | 1007d | 2312 2312 1,300 122,318
A|PRILL 1 - 5 | 136,000 15,900 10,070 212 2312 1,300 | 122318
5intal | L 5| 136000 | 15300 10,070 2312 7,32 1,300 122,318
A|DERSHOR| 1 P! 5 136,000 15,200 10,070 2,312 2,312 1,300 | 122,318
FIROREIK 7 A 5 136,000 15,300 10070 | 2312 | 2312 | 1300 | 122318
A|GLSHT 1 4 r. 136,600 135,300 10,070 | 2,312 2312 1,300 122,318
9SHTATOR | 5 & 152,100 12,315 | 11.600 2,386 2,586 1,300 136,614
I[TETOR. [ ¢ 5 @ 158,000 19,200 12,180 2,686 2,686 1,300 141,854
11 INENTOR 1 5 B 158.000 19,200 12,160 2,686 | 2,686 1,300 141,854 |
 12IDHJETCR [ 5 i 158,000 18 200 12,160 2,686 | 7,680 1.300 141,854 |
TOTALI 50 1,654,100 203115 128,640 28,120 28,120 15,600) 1481740 0

Bitene Heal 4 sl sl maree Ly cmen fed Lasees b Pelrri s meae TR R A rR= 1 cmecimanla= 47 T 00As FM ST A POV VR RRTHS A F IR AT e B wasbe st



SHOQERIA " Eura 30"
NIET K 62129045 G

Fasqgyre Mr.1

MNé poo/Leke

AMEKS STATISTIKOR

Numei | Hodl oss
TE ARDHURAT Livgarize | Statistikor il 208 viti 2014
1 |Shitjet gjithsej {(a + b +c ) |74 11100 149,465 23,850
gy| Teardnura nga shitja & Produktit te ver TOUTOTOI[11904
Bl Te ardnura nga shitja 2 Sharbimeve e T4 11302 149,465 29,850
ci| te ardhura nga shifja e Mallrave _ 75 11103 0
2 [Te ardhura nga shitje t& tjera {a+h+c} 708 11104
a)|Qeraa 7081 a4
o | Karmisiong TOE2 111042 -
cl | Transpor per e 1j";.’.'§.1. 7083 111043 ¥
5 |[Ndryshimet ne inventarin e produkteve té gatshiém e prodhimeve né | .
proges : 7 11201
Shtesal  (+] 112011
FParesime (-} o 11201 2 L
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital ; 72 11300 |
nga Lol Prodhem @ akliveve afatgiata 11301
T& ardhura nga grantet (Subvencione} 73 11400
TE tjera 75 11500 0 )
7 | Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I} | Totali i te ardhurave |= {1+2+/-3+4+5+5+7+8) 11800 144,465 29,850
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SHOQERIA " Euro 30"
NPT K E62128045 G

Fasqyre MNr.2

NE aoo/Leks

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
EHPENIIMET Lipgarise Sratistivor Viti 2015 viti 2014
1 |Blerje. shpenzime {a+!-b+c+i-d+e) 60 12100 14172 11,115
z) |Berjeishpenzime matenals dhe malzriale 12 jera E01+602 12101 13,798 11,455
bl | Mdryshimet e gigndjove 1@ Matoralewe (+-) 12102 374 340
o} | Mallra 1 Blara 031 2103 1]
di | Mdryshimet e giendjeve 18 Malirave (+-) 32104
e} | Shpanzims per shorbime I‘GDE"E 2105
2 |Shpenzime por personelin (a+h) &4 12200 1,985 1,176
- | Fagal & perannell Gt 12201 1,664 1,008
b- | Shpenzimet per sig.shogérore dhe shandsisore ELE] 12202 23 168
1 |Amortizimet dhe zheleresimet Bl 123100 a
4 |Shirhime nga té treté [a+h+c+d+a+i+g+h+i+j+k+1+m) E1 12400
] [Sherbimet nga nen-sonfrakionet 1240
b |Trajtime e perggitishme 511 12402 123,156 A7,753
.l | Der 413 12403
di [Mirsmbaye dhe npanme 51k 124024
&) [Shpsnzime pér Siguracions 518 12405
N [Kersim atuding BV 12405
gl [Sherbirme W e 18 12407 s
hi |Shpsnzime per soncesions. patanta dhe licensa 623 12408
1 |Shesnzime par subbcilsl, reklama 24 12405
I | Tranatenme, uahetime, diela BE5 12410
K] ﬁli_:-enzume postars dhe eiskomuniZaion H26 12411
Iy [Bhpenzime transpor 63T 13413
B HET1 134129
aer Sle BET2 124122
) [Shoenzime per sherbime bankars BZE 12413 L] 5
& |Tatime dhe lakaa (a+tbeerd) 53 12500
a) | Takza dhe tania doganors G632 12501 ) =
o) |Akciza 13 12502
c) | Taksa dhe tarifa verdars ! B34 12503 ]
o) [Taksa e regjisinmit ahe tatimo te bera G39+535 12504
Iy | Totali i shpaneimeyve H=1+2+1+4+8) 12600 119,222 BO.0EZ
Infamats: Viti 2015 Vit 2014
1|Mumrl mesatar | g punasuarse 14003 3 3
2|Investimet
al Shiimi i asateve fikso
nge le cilah @sele b ma !
[&]] “zkesimi | aseeve fikse
i T cilal shilla @ aseleve shEisluess
= o




SHOQERIA " Eurc 30 "

NPT K 62129045 G
Pasgyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tragii karburanti
2| Tregti Trengli ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi ] I
4| Tregti Tragti ciparesh 4
5| Tregti Traghi artikuj industrial ,
B|Tregti Farmaci i
7| Tregti Ekspart mallrash
2| Tregti Tregti te tjzra
1 Totali i te ardhurave nga tregtia
S|Ndertim mMdertim banese 149 454,940
10| Ndertim Mdedim pune publike
11[Ndertim Mdertime te tjera o
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Ekspart, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Frodhim maltariale ndeartimi
158(Prodhim FProdhim ushgimare
16|Prodhim Frodhim pije alkelike, alj
17|Prodhim Frodhime enargji
15|Prodhim Frodhim hidrakarbure,
19|Prodhim Prodhimea te tjera
11 Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transpert  |Transport mallrash
21|Transport | Transport malli nderkombetare
22|Transport  |Transport udhataresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetars '
IV Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25{Sherbimi | Siguracione
26|8herbimi  |Sharbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28[Sherbimi  |Hoteler
2%|Sherbimi  |Lojra Fati
30| Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Prdfesione te lira
34|3herbimi  [Sherbime te tjera =
W Totali i te ardhurave nga sherbimet 148 464,940
TOALL (IHIHII+HIV+V) 149 464,940
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 3
le page nga 22001 deri ne 30.000 lake 0
Me page nga 30,001 deri ne B8 500 leke
Me page nga B5.501 deri ne 97,070 leke

Ma paga me ie larle se 97,070 leks

Totali

Shenim: Kjo pasqyra ploleschet adhe on-line.

Admini

Dilaver
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SHOQERIA " Euro 3D "

MNIPT K 627129045 G
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
b ; Gjendje _ ; Glendje
N Emertimi Sasia i Shtes: Pakesin s,
' | yii2o1s | T SESIME | 12015 |
T |Toka | 8]
2 |Ndertime | I
3 |Wakineripaie
| 4 |Mpte transport '

3 |kompjuterke .
i Zyre |
2 | ]

3 8]
4 | 0
TOTALI 0] 0 ] 0
Amortizimi A.A.Materiale 2015
r Emertimi Saa| Glendje s Pakasime Gjendje
™ e Sasia 1112015 Site:..ﬂ akezime 123112015

1 |Toka 0 0 | 8]

__2__ MNdertime |
_:?r__ Wakiner, paisje vegia
4 Mijele transport
5] kormpiuleriks B = ]
1 |Zyre |
P
3 |
4 | 0

TOTALI £ { a i
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
L . - e ——
iy Gjendje , Gjende
r Emertimi Sasi hte: :
i - asia 111/2015 | Shiesa Fakesime 123112015 |
1 loka |
2 MNderime L . o
3 |rakinari e ven b

) 4 Miate transpori
5 |kompiterke
I -

&
3 ]
4 0
TOTALI 0 0 e
e e
RHrs- el 4 aveal aFicaznne liom ecen el (oo dedvimrios oeses 2o T8 Rl adith— 1 Boao e mnbd= 43 n Talila A TASH 7 T0 1 WA LT T F 001 100 A 2w Y S o]
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DETYRIME FURNITORE

FRANGA COMSTRUCTION 1,780,730
VELELZERIT DICART SE1,6L0

LEQ KLID 3,508 408
AJSUEHPK 1738459

[ARE TRANS 2 481 308

RALLIU 2014 B - ERE
ELTELC 1,102373  |kl=nrg
BLEND - L 747,020

AMES B4 GOO.435  |Mlaring
X-FLAN STUDID —Ea |
SHEHU 2008 1 786,400
ELIASHEK 3.516,540
HIDROKLEVIS TARAZED | alenng
HASKAL ELEVATOR 5 75009E |
HOXHA LIMAN ZOGU BASATTD |kloiing
BERUNES 4,537,973
DEKOLL | 148 591
IZOPACK ALUSTRIA ; ZEIO0TE

BOLT | 4585248 klering
ITAL COLDR 1,980,236
[LEADI GROUF 735021
ARTGRES 07 425
| 162,498 296

Sdministrator

Dilaver Marja

{;%I Shpk %%
AEURO"ED::‘

Ipteetiml 4 o mnl A e anree Gen e lel lacees bz lelme ntian ac me PERMAA NS 1 Resccserlid= U0 e Fella AT ST ATO 4004 BETGed 77 300RT IOl

| PARADHENIE FURNITORE

|?'-{5I| SHPH GEE379 |
METPLAST 852,000
[DRITAN DODA PR B ATZ

: 1,866,801

Acdministratori

Cilaver Marja
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SUBJEKTI EURO-3D SHPK

NPT

Inventari [ automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2015

K62129045G

EXIE AN L] TEITTE BUMOSLL AU 15 408
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Pasqyrat Financiare 2015 EURO-3D shpk

Shoqeria “Euro-3D" shpk, eshie themeluar si & tile me 06.09.2005 me objekt te veprimtarise "Ndertim”

Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e peraatitjes sé pasqgyrave financiare

Pasqyrat financiars jané pergatitur né pérputhje me ligjin shgiptar 'Pér kenlabiltelin dhe Pasgyral Financiare” dhe
me Standartet Kombelare € Kentabililelit, Alo jane pergalitur mbi bazen e parimil te kostos historike, duke e
kombinuar me elements € metodave t8 fjgra  dhe parimit 2 ie drejtave {8 kostatuara. Alo paragilen ne
monedhen vendase, Leke Shqiplar ("leke).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zhatohen per here te pare dhe aplikimi i tyre, sipas kerkesave le
SNK-ve, eshte bere ne menyre perspektive.
Ne paragitien e pasqgyrave financiare fe vitil 20715 ashie zhalvar formali | SKK-2

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardnural dne shpenzimet njihen sipas konlabiliebt te le drejlave 18 konstatuara. Te ardhurat nga shija e
mallrave dhe produkteve. njihen kur i jang kaluar blerésit t& giitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besusshmen
ghe ka sigun te mjaftushme ne marrjen & perfiimave. Te ardhural nga kryena e sherbimeve njihen ne vargs: 18
fazés, ne 16 cilén ndodhet kryera e sherbimil né dalgn e bilancd dne ardhurat dhe shpenzimet g2 lidhen me
shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri.Té ardhural vlarésohen me vigrén e drejlé 1@ shumas s
arkituar osa t& arkélueshme, duke marré parasysh shumeén e skontimeve cse rabatel e ofruara, Shpenzimet
rithen atehere bur alo siguraten pre) ie treleve dhe ne te niglin ushinm sontabel me fe ardhurat e idhora

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé {8 hua] konverohen né leke, me kursin zyrar te kembimit & Bankes ne dalén e
kryeries se lransaksionil. Né gdo caie bilancizéral menelare 18 bilancit te shprehur ne monedhe te hua
rivierésahen me kursin zyrar (& xémbimil 1€ né dalén e bilancil. Zérat jomonetaré, 1@ shprehur né monedhé te
huaj, maten né lermal e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Filimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi |
kurseve lé kémbimid njihel né pasqyrén e 12 ardhurave dhe shpenzimeve,

Kurset e kémbimit, té perdorura nga shoqeria pér monedhal e huaja mé Kryesore, me 31122015 jane 1
ouro=137.28 leke dre 1 dollar= 125.79 leke,

Tatimin mbi fitimin
Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagsen shumen e tatimit per tu paguar per vitin eshirimor, Tatim fitimi |
paguashem per vilin aklual bazohet moe itmin € tatueshem | cill nuk eshie | njgle me ftimn sonlabel gs

rapartohet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasi shogeria @ s noenzime te panjchura sipas
legjistacionit fiskal, Norma akiuale 2 1alimilgbis "| per ushirimin 2015 eshte 1

‘}]{Jﬁt E
neg para regjisironen ngé bilanc

otk
knm r‘é
afatsnkurra, né ':Jér-"jit'".é-q' Bshia N 'r}:r, Herqn ;
vigre), xeshlu go kersesal afatsr :-.; /

raportohet, per shembull ne nje fature, kD- :

Kerkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat per 1'u arkétuar, t€ ardh kigari 1€ tisra afaishkurra dhe afatgjata, per t'u arketuar

Kostoja ¢ amerlizuar e kerkesave pér t'u arketuar

yre raminale {minus provizionst e krijuara per renig ne

Bilane me vieran & tyre nete de realizuesome (g clla
opl, §
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Pasivet financiare

Huat e marra, furniforét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarre (8 tiera afzlshkurra dhe afatgjata. pér tu shlyer
né para. ne pérgjitnést. mbahen me koston e amaorlizuar né bilanc. Kosloja & amorbizuar e pasiveve financiare
afatshkurdra, né pérgithesi, eshlg e barabarle me vlerén e tyre nominale; keshiu ge pasivel financiare
afalshkurlra mbahen né bilanc né vierén e tyrz nate te realizueshme [per shembull, te raporuar ne ne fature,
kontraté ose dokument fjetér).

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare (likuiditete né arke dhe banke)

Gjendjet & mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valule, ne datat 31 Dhjelor 2015 ghe 31 Dhjefor
2014 jane si me poshte:

Emiedtini | Liogarise NRaAR Gjendja ne 31, 12.2015 Gjendja ne 331.12.2074
M leka Mo valute Mg leke Me valute
Liogari bankare 4,844,971 11,365 131,872 0
Liogar ban=are Litke q Bddq Q7080 = 131,572
Llonasn bankare Eurp B 11,364 75 o =
oAl bankare U=d L - u 2
Llogari arka 629,394 ] 1,545 165 4]
arka ni leke ek BO0, 354 1605 166
arka eur leie a o o
Giendiete logaree te likuditeleve b2 paragiura ne pasgyral financiase jane e njeila mele dnenat & konizbililets

mednes dhe konfirmohen me nxjermsl e lloganve bankare dhe invenlarel  fizike te monedhave. Teprical e
shprehura né monedhe & huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur xursin e kembimit 18 fundit te ushirimit te
bankes respekiive.

Kurset e kémbimit, l& pérdarura nga shogeria pér monedhat e hugia mé kryesorg, ma 31122015 |ane
1 eure=137 28 leke dhe 1 dollar= 125.79 lake

Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat & arketueshme dhe aklive te fera financiare, ne filim dha ne fund {2 ushirimit kontabel 2015 deklarahean
51 vion:

Lishtrimi i mbylur Ushitrimi | mbylur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Bktiva té tera financiare alalshkurtra
(i Lipgan! Karkesa té arkéluesnhme 1,HBE &1 L6635
{illLlogankersesa 18 hama la arketuashma ¥ 434 504
(i Tedicra par fu-grketuar 1 BOE 3D
Shiuma 15 700, 8E
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Klienialkerkesa te arketueshme perfageson parapagime le kryera per shogerie sipas listes bDashkangjitur ne
yleran 1.868.801 leke, liogan Situala e talim fitimit paragitet st me poshte vijon:

434,509 lake

S15.321 leke
- 992 642 Ieka
345010 leks

»  Gjendje tatimit mbi filimin me 31122014
. Farapagime gjaba vilit 2015

o 1atim fitimi sipas bifancit 2013

[ Tabtm flimi | par pagaso

Kerxesa te tiera te arketueshme perfageson hua te marra nga adminisiratori | shogersie per shumen 40,941,226
lzke si dhe kerkesa per tatimin mbi fitimin te paguar parapagirm,

Gjendja e inventarave me 31.12.2015 ne vieren 281.434 leke perfageson gjendjen & materialeve {2 para dhe
materialeve {e fjera. Bashkengjitur pasgyrave jepet nje kopje e gjendjes se inventaril sipas kerkesave le ligjit

Llogaria Prochime ne proces parfaceson vieren e siuacioneve te punimeve per objeklin Te kinesa & kamrzes per
p

71267006  leke dhe obekli fek fresku per vleren

4. Inventaret
vleren 13.033.039 leke, obiekti gjiri i ifalzit per vieran
158,240,130 leka.

5. Llogaria parapagime shpenzime te shtyra.

Kjo llogari perfageson pagesal e kryera per taxsat e lejes se nderimil, projekiet konstruklive, elekidke,
hidrosanilare etj per shumen 4.537.818 leke.
Situata paragiel s ma poshia vijon
B.452.311 lake
{1 lakg
1944 693 leks
1,537,518 laka

. Gjandje me 31.12.20%4

. Sheenzime giate wit 2013

. Katuar shpengime ushiim:

. Giendje e shperz, Koslo pertu shoerndare me 31122015

6. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne filim dhe ne fund te ushirimit kontabe! 2015 paragiten sivion:

Ushirimi | mbyllur
31 Dhjetor 2014

Ushtrimi i mbylur
1 Dhjetor 2015

Huale dne paragagimet

(1 Shuma fa arkaeluara par porasi
ity T& pagueshme nda furmiloréve
1) T8 pagueshime D) punojoeaeds

{re) Delynmet latimore par sig shegerore

[v) Detyrima [atimare per TAP-In

{wi) Detyrime tatimore per Tvsh

{wi) Delynime tatimore oar tatim Sitimin wetor
Shuma

32,852 827

£3.608,078

BB 371,726
1E# 498,256
0

38,032

23,436

~_ 0 1,300

4950 238,408

e 0
—  229,403.064 45,922,149

“Shuma le arketuara_pef porosi’ pasqyron pagesal e kryera nga Kliendet per
14 } pad }

prenclimel e aparalmeniave,

dyqaneve apo garazheve per objekiin iek kihesa e kamzes,
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Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasayran detyrimel ndaj furniloreve per blerjen & mallrave dhe sherbimeve pa u
likujduar ne furnd te ushinmit. Bashkengjitur jepet nje liste e detajuar me gjendjet e

me 31.12.2015.

te gjithe furnitoreve te pashlyer

Detyrime talimare per sigurimet shogerore ne vieren 38.032 leke perfageson delyrimin e papaguar per sigurimet
shogerore per muajin Dhjetor 2015 te paguar brenda dales 20.01.2016.

7. Provizionet Afatgjata

Provizianet afatgjata ne fund te ushtrimit kontabel 2015 sicas llagarive te mbajiura konlabe

leke

8. Kapitali
Ne fund te vitit 2015 kapitali | shogerise eshie 100,000 leke,
Filirri  akumuluar eshle si me poshie vijon

«  Gjendje me 31.12.2015

Filirme{humbja) e vitit financiar
logarnities se tatimil mbi fitimin

8. Fitimi (humbja) e vitit financiar

s Teardhurat

G1.2BE.603 lake

| jane ne shumean 0

ne vieren 475,102 leke perfagescn fitimin kontabile (neto) te wilit 2015 pas

Te ardhura e realizuara gjale ushirimit, sipas segmenteve|kategorive) i biznesit paragitet si vijon:
£l

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjelor 2015

Lshtrimi i mbyllur
31 Dhjator 2014

lNe ardhura nga situacionet objeki gjiri | Lalzil 17,598,165 28 850,421

e ardhura nga siluacicnat chjekt Fresku 12%,BGE.7TS 34 6831306

Te ardhura be Gera 0 0

To ardhura te fera shitja 17,165,320 th

Te ardhura Binanciara a o

Shurma e 166,630,260 64,533,558
Te ardhural nga s e mallrave jane viersuar mi vierén e dreflé te shurnés se arkiluar ose e

MArre parasysh s shumén e skontimeve ose r"Jha.Pl & ofruara.

Paraqgitia ne pasqyral financiare e te ardhurave dne shpenzimeve eshie bere sipas natyras se t

» Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | materizleve mallrave, furnifurave, punipeve e sherbimeve, le pasqyruara n
& paguara cse te pagueshme. Kostoja & punesimit, pec‘e dhe

justifikues, jane rregiistruar me shuma

sigurima shogerore, eshle pasgyruar saktea.&.hl si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar
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Taksal lokale dhe faksa e talime 12 ljera g lidhen me biznesin jane logaritur dhe pasgyruar ne logarile e
ushirimit.

Sipas nalyras se tbyre shpenzime! e ushirimit 2015 jane treguar ne pasgyren perkatese.

= Shpenzimet per koston & punas

Shpenzimel per koston e punes ne shumen 1.885.334 leke perfagescine shpenzimet per pagat & personelit
ne shumen 1654100 leke dhe shpenzimeal per sigurimel shogerore dhe shendelsore ne shumen 231,234
leke.

s  Shpenzime nga veprimtarite e shfrytezimit

Jane paragitur sipas xerkesave te standarteve.

Ushtrimi i mbyliur
31 Ghjetor 2015

GAd Taksadne tanta vendorp SIEATS

= Shpenzime mallra lende @ para dhe sherbime

Shpenzimel jepen te pasgyruara ne menyre analitike ne labelen me poshis:

£l
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vlera ne leke 2015

BUA5
blb
B4

B1133
b1145
51105
6llib
b1148
b110E
b1104
B1137
k1111
51112
£l1113
61139
51140
61141
B1144
L1118
bl114
L1120
611432
bl1il2
G114
G11ah
bllih
b11d4k
£1147
BI14H
L1129
bl 14y
plligy
Bllh1
b11ls1
B11l5d
L1153
B11=54
bL155
t1156
allh/f
b1ibE
Bllkb
Bl1b/
b11l&E
b116Y
L1170
BE1/1
b1172
b1173
H1u01

SHPEMZIME TE TJERA
Marysh.pjend.mallra
Blerje fshpanzime malira, sherimes
Blerje energp avill uje
Fyv Oyer
k¢ Maternale elektrike gan
Hresz B7a
Karabing Dajt
FY Breza Betoo
FUMNIME Armature DAl
vesh|e fasage
Suvanim | brendshem dag
Lyerje 5ip e breadhsme
FY Mermer
¥ Alumin
FV hidraulike dajt
Fy ashensar durres
funime catie dajt
M lluster dajt
Germim - fransport dhew Dajt
afitrese e varter baton M-150 Dajt
Betanim M- 250 Dajt
e Hamrisne uliuee dat
3 nekur dajl
By kandore oxnaki dajt
FoEIERInke durres
BV Pliaka Durres-gee Hagn
tw suvatim jashtem dajt
shtrim pliska+oo)ak
Fumme izolime, sislamime Dajt
Py haur tela 1l cm
v Molime durres
anje
v shensor da)t
punime granzlo dajt
™ aritare dajgt
My dritare orun
M ENa dlagt
IV xang)ella alarmin)
v dyar te Drendshme dajt
My vetrate crur dajt
punaton stampedkoearc
T punime gipsi+lyer)e
hkatell per katimen
W pajisie midrosanitare
liahje energ)ie dajt

NETRE durres

veshie pliaka anjo+kalle +Lnjak

peragunim mantim sangella
v pajIs|e aspirimi

™ rende drun

projekt ark dajt

blBUZ+H 181

Bib
b

Shperizma teleton|
sherlime danxare

n

o

“ EURO-3D ;

LEK
LEK
LEK
LEK
LER:
LEK
LEK
LEK
LER
LEK
LEK
LEK
LEK,
LEK
LEK
LEK.
LEK
LEK.
LEK
LEX
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LER
LE®
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LER
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK
LEK

148,40
13, 748,858
b1, 4041
3,050,545
P e ]
T25,000
39600, 321
W50, 000
1,178,420
G100, 580
9,548,201
b21,500
822 600
1,310,000
B, 297,944
1,450,000
bid,am]
£,3591 080
1,700,500
NGHE, I
IRTR FRT
132,964
257,104
2,200
241,500
b/, 400
1,224 948
2,754 975
120, 198
FONY Bay

5By

§1b, 444

b A0, b
blg 244
3,504 0/
dud Ukb
247 b bR
54,934
1,465,944
24,000
L8, f8b
12114904
b P W e 1]
82,750
ball, 144
aps 831
B,
H5b, 604
LUas sau
234 500
£
125410

By

i T e

137.303.287
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Tek Llogaria furnilura nenlrajtime dhe sherbime  jane le pershira llogarite 604-6043, 811001-811021, 61801-
B1813, 626, 628, 629, 658 te cilat jane te detajuara 2k tabela me larl.
Totali 1 shpenzime perbehet sipas blerjeve nga furnitore vendas me fatura fatimore me TVEH,

10. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndedhur pas dales se miratimit te pasgyrave financiare.




